
 

 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 
Masterstudiengang „Strategy, Global Risk & Security Management“ 

an der Technischen Hochschule Ingolstadt  
 

vom 27.01.2014 
 

in der Fassung der Änderungssatzung vom 22.02.2021 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, 58 Abs.1 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes – BayHSchG – in der jeweils geltenden Fassung erlässt die Technische 
Hochschule Ingolstadt folgende Satzung: 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang „Strategy, Global Risk & Security 
Management“ an der Technischen Hochschule Ingolstadt vom 27.01.2014 wird wie folgt geändert: 
 

1. Der Titel des Studiengangs wird wie folgt geändert: 
Die Worte „Security and Safety Management“ werden durch die Worte „Strategy, Global 
Risk & Management“ ersetzt. 

 
2. Die Vorbemerkung wird wie folgt geändert: 
 In Satz 2 wird das Wort „beide“ durch das Wort „alle“ ersetzt. 
 
3. § 2 S.1 wird wie folgt geändert: 

a. Die Worte „Security and Saftey Management” werden durch die Worte
 „Strategy, Global Risk & Security Management“ ersetzt.  

 
b. Nach dem Wort „zur“ werden die Worte „strategischen Unternehmensführung, 

dem strategischen Management von Unternehmen, dem globalen 
Risikomanagement sowie dem Krisenmanagement und der“ neu eingefügt. 

 
c. Nach dem Wort „Unternehmenssicherheit“ werden die Worte „in einer 

komplexen, digitalisierten Welt“ ergänzend hinzugefügt. 
 
d. Die Worte „inneren Gefahrenabwehr öffentlicher und privater Einrichtungen“ 

werden ersatzlos gestrichen. 
 
4.  § 2 S.2 wird wie folgt geändert: 

Die Worte „des zunehmend globalisierten Sicherheits- und Krisenmanagements“ 
werden gestrichen und durch die Worte „der zunehmend globalisierten Strategie- und 
Sicherheitsanforderungen eines Unternehmens oder einer Institution“ ersetzt. 

 
5. § 3 Abs.1 b) S.1 wird wie folgt geändert: 

a. Nach den Worten „im Umfeld der“ werden die Worte „Unternehmensstrategie, 
Expansion, Business Devolpment, Krisenmanagement, strategisches Controlling“ 
neu eingefügt. 
 
b. Die Worte „sonstiger Tätigkeiten im Bereich Security und Safety sowie als 
Offizier der Bundeswehr oder Offizier vergleichbarer öffentlich-rechtlicher Behörden 
auf nationaler oder internationaler Ebene“ werden gestrichen und durch die Worte „im 
Projekt- oder Businessmanagement, der Internationalisierung sowie in angrenzenden 



 

 
 

Bereichen von Unternehmen und öffentlichen Institutionen, insbesondere auch für 
Offiziere der Bundeswehr mit entsprechenden Erfahrungen“ ersetzt. 
 
 

 
6. § 4 Abs.1 Ziff.1 a) wird wie folgt geändert: 
 Die Wörter „und -urkunde“ werden ersatzlos gestrichen. 

 
7. Die Anlagen erhalten folgende neue Fassung 

Die Anlagen der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang 
„Strategy, Global Risk & Security Management“ an der Technischen Hochschule 
erhalten die Fassung der Anlage dieser Änderungssatzung. 
 

 
§ 2 

 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01.10.2021 in Kraft. Sie gilt für Studierende, die ihr 
Studium in diesem Studiengang ab dem Wintersemester 2021/22 im ersten Studiensemester 
aufnehmen. 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Ingolstadt vom 
22.02.2021, des Beschlusses des Hochschulrates vom 02.03.2021 und durch den Präsidenten 
genehmigt. 
 
Ingolstadt, 10.03.2021 
 
 
 
Prof. Dr. Walter Schober 
Präsident 
 
 
Diese Satzung wurde am 10.03.2021 in der Technischen Hochschule Ingolstadt niedergelegt. Die 
Niederlegung wurde am 10.03.2021 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist 
daher der 10.03.2021. 

 


	Ingolstadt, 10.03.2021
	Prof. Dr. Walter Schober

